De acuerdo con el reporte el cual se encuentra disponible en la Jefatura de Relaciones 
Laborales – Subdirección Civiles la FAC correspondiente a 122 mujeres y 119 hombres en 
propensión.  

Cabezas de Familia en la FAC. 

Fuerza Aeroespacial Colombiana cuenta con ciento treinta y nueve (139) funcionarios 

registrados como cabeza de familia en el SIATH, distribuidos por género así: 

Fuente: Parte Excel SIATH DIC – Comando de Desarrollo Humano – CEODE 31-DIC-2025.

[...]

de los compromisos laborales y las competencias comportamentales, teniendo en cuenta el 
impacto que estos tienen en el cumplimiento de la misión. 

[] []

[] []

Fuente; Informe de Desempeño Personal Militar Lapso 2024-2025. 

Para el lapso 2024-2025 se realizaron seis mil novecientos veintisiete (6.927) evaluaciones, 

correspondientes a tres mil veinte (3.020) Oficiales y tres mil novecientos siete (3.907) 

Suboficiales, de la Institución. (Oficiales 44% y Suboficiales 56%). 

En el lapso 2024-2025, cuarenta y dos (42) militares no alcanzaron los estándares de 

clasificación, quince (15) Oficiales y veintisiete (27) Suboficiales, así: 

OFICIALES  SUBOFICIALES